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D.D.G. 23 Febbraio 2016, N. 105, 106, 107 Concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del
personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del
personale docente. Commissione Sostegno Scuola Primaria nota prot. n. AOODRCA/RU/8528 del
09/06/2016 '

VERBALE N.1

Oggi 16 giugno 2016 ore 10,00 presso la scuola ITI “M. Curie” di Napoli € riunita la seguente Commissione
come da decreto sopra indicato:

Presidente Coordinatore: Prof.ssa Carla Farina I.C. “E. BORRELLI”di S. Maria La Carita

Prima Commissione:

Presidente: Prof. Umberto RUSSO 1 CD di Scafati
Componente: Prof.ssa Luisa VERRONE IC 2 di Sant’Antimo
Componente: Prof. Giovanni CANGIANO 1 cd di Casal di Principe
Segretario: Dott. Giuseppe DI MATTEI Area lll —in quiescenza

Seconda Commissione:

Presidente: Prof. Francesco D’ANGELO in quiescenza dal 01/09/2013
Componente: Prof.ssa Stefania BASCO IC Mazzini Il Frattamaggiore
Componente: Prof.ssa Rosanna SCHETTINO 1 C.D.Frasso di Pomigliano
Segretario: D.S.GA Luisa PELLEGRINO 1.C. BARRA Salerno

Componente aggregati:
Componente aggregato: Lingua Inglese
Prof. Ettore CANTILE I.P. Rainulfo Drengot Aversa

Vista la collegialita di tutta la commissione si procede alla discussione dell’o.d.g.:

1. Comunicazioni dell’'USR per la Campania in merito alle istruzioni per la valutazione della prova
scritta e svolgimento della prova orale;
2. Approvazione della griglia di correzione della prova scritta;

Per il primo punto all’'o.d.g., il Presidente Coordinatore da lettura degli artt. 2e 3 del Decreto di nomina
della Commissione Giudicatrice assicurandosi che tutti i componenti all’atto di accettazione della nomina
abbiano sottoscritto la dichiarazione circa 'assenza di motivi di esclusione di cause di incompatibilita ed
inopportunita di cui all’art.6 de! D.M. 96/2016.

Il Presidente Coordinatore provvede successivamente a leggere ai presenti le istruzioni per le prove scritte
e per le prove orali emanate dalla Direzione Generale per il Personale scolastico, verificandone la
comprensione da parte di tutti.



Si procede alla discussione del secondo punto all’o.d.g.

La Commissione, tenuto conto, di quanto previsto dal D.M. 96/2016, art. 8, comma 3, rispetto ai criteri di
valutazione della prova scritta, accoglie quelli definiti a livello nazionale (pertinenza, correttezza linguistica,
completezza, originalita) declinando ciascun indicatore secondo i descrittori di cui alla griglia allegata.

Quesiti a risposta aperta: ad ogni indicatore e ai corrispettivi descrittori & assegnato un peso diverso in
base all’importanza attribuita dalla Commissione. Ad ogni quesito viene attribuito un punteggio compreso
fra 0 e 5,5 e che sia multiplo intero di 0,5.

Quesiti a risposta chiusa: ai due quesiti di lingua straniera articolati in 5 domande a risposta chiusa la
Commissione assegna un punteggio fra 0 e3,5 corrispondente a 0,7 punti per ogni risposta esatta.

La votazione complessiva della prova sara data dalla somma dei punteggi attribuiti a ciascuno degli otto
quesiti (massimo punteggio 40 punti).

Al quesito al quale non ¢ stata data alcuna risposta sara assegnato un valore paria 0.

Superano la prova scritta i candidati che ottengono un punteggio complessivo di almeno 28 punti.

La griglia, allegata al verbale, viene approvata all’unanimita.

La seduta termina alle ore 13,30.

Presidente Coordinatore

Presidente:

Componente:

Componente:

Segretario

Presidente:

Componente: .~ XXZQOEQ}»\S Q. JeCo
Componente: wm;\ua

Segretario
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CONCORSO PERSONALE DOCENTE DDDDGG n. 105, 106, 107 del 23 febbraio 2016

Commissione sostegno scuola primaria AOODRCA/RU/8528 del 09.06.2016
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GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLA PROVA SCRITTA PRIMARIA SOSTEGNO

Codice Candidato.......cccereerececnenersesessanens

Criteri

Descrittori

Ques.1

Ques.2

Ques.3

Ques.4

Ques.5

Ques.6

Pertinenza

Esposizione ampiamente
congruente con le indicazioni
e le richieste della traccia,
sostenuta da riferimenti
teorici pertinenti e, quando
opportuno, da
esemplificazioni
contestualizzate e/o
esperienze personali e/o
sperimentazioni didattiche.

2

2

2

2

2

2

Esposizione sostanzialmente
congruente con le indicazioni
e le richieste della traccia,
sostenuta da riferimenti
teorici pertinenti.

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

Esposizione organica seppur
non pienamente
corrispondente alle
indicazioni della traccia,
sostenuta da riferimenti solo
in parte pertinente.

Esposizione frammentaria,
disorganica, con
argomentazioni confuse ed
estemporanee rispetto alle
indicazioni della traccia.

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

Non si evidenziano elementi
minimi che accertino la
decodificazione delle
indicazioni della traccia o
risposta non data.

Completezza

Ottima padronanza dei
contenuti, conoscenze
congrue ed approfondite,
suffragate da
argomentazioni complete e
significative.

Padronanza dei contenuti,
conoscenze sostanzialmente
esaurienti sostenute da
argomentazioni appropriate
ma non complete.

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5




Scarsa padronanza dei
contenuti, conoscenze
parzialmente confuse,
suffragate da
argomentazioni
frammentarie.

Conoscenze lacunose e
confuse, si rilevano alcuni
elementi minimi
sull’argomento proposto.

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5 0,5

Conoscenze nulle, non si
rilevano elementi minimi
sull’argomento proposto o
risposta non data.

Correttezza
linguistica

Chiarezza espositiva, lessico
ricco e appropriatamente
utilizzato, sicurezza nell’'uso
della terminologia specifica,
correttezza grammaticale,
ortografica, sintattica.

Esposizione lineare, lessico
sostanzialmente
appropriato, assenza di
errori significativi
nell'impianto morfo-
sintattico o minimi errori.

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5 0,5

Lessico generico, impreciso o
inappropriato, uso carente
della terminologia specifica,
con errori significativi
nell’impianto morfo-
sintattico o risposta non
data.

Originalita

Fluidita di pensiero nella
problematizzazione e
rielaborazione critica;
presenza di riflessioni
personali originali.

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5 0,5

Esposizione semplice e/o con
elementi ripetitivi.

Punteggio singoli quesiti = somma dei
punteggi attribuiti a ciascun indicatore

Punteggio complessivo quesiti a risposta

aperta

QUESITI A RISPOSTA CHIUSA

Q7

Qs

DOMANDA

DOMANDA

DOMANDA




DOMANDA 4

DOMANDA 5

Punteggio quesiti a risposta chiusa

PUNTEGGIO COMPLESSIVO QUESITI A RISPOSTA APERTA

PUNTEGGIO COMPLESSIVO QUESIT! A RISPOSTA CHIUSA

PUNTEGGIO TOTALE PROVA SCRITTA

LA COMMISSIONE
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